



Leger må nå søke om individuell stønad for Ozempic. Det er også innført rasjonering i apotek. Endringene skal sikre diabetespasienter tilgang på nødvendige legemidler og begrense folkestrygdens utgifter.

Fra 1. juli kan ikke legen lenger skrive Ozempic direkte på blå resept for diabetespasienter. Legen må i stedet på vegne av pasienten søke om individuell stønad til Helfo (1). Leger kan også søke om individuell stønad på Rybelsus (semglutid-tabletter). Vilårene er de samme som for Ozempic.

Overgangsordning

Blåresepter på Ozempic som er skrevet ut før 1. juli kan brukes frem til 22. september. Etter 22. september må pasienter ha et vedtak fra Helfo for å få dekket behandlingen på blå resept.

Rasjonering i apotek

Fra 1. juli 2024 har DMP bestemt at apotek ikke får levere ut norske pakninger med Ozempic til pasienter med hvit resept (2). Hensikten er å sikre stabil tilgang på Ozempic for diabetespasienter med blå resept.

Det er også bestemt at diabetespasienter med blå resept bare skal få utlevert Ozempic for fire uker av gangen.

DMP vil løpende vurdere hvor lenge det er nødvendig å opprettholde rasjoneringen i apotek.

Utenlandske pakninger

Fra 1. juli 2024 gis det ikke refusjon for utenlandske pakninger. Apotek som har lagre av utenlandske pakninger med Ozempic, kan selge disse til pasienter med hvit resept til og med 15. september 2024.

Les mer på www.dmp.no/ozempic

Vilkår for individuell stønad

Ozempic skal brukes med metformin eller sulfonylurea (for eksempel glimepirid) eller insulin (3).

Krav til tidligere behandling:

Minst ett legemiddel med metformin eller sulfonylurea (for eksempel glimepirid), eller insulin.

Legemiddelet skal være forsøkt i høyeste tolererbare dose uten å ha oppnådd tilstrekkelig glykemisk kontroll. I søknaden må legen oppgi en vurdering av minst ett av legemidlene nevnt over.

Individuell stønad gis ikke for:

- Ozempic som eneste diabeteslegemiddel (monoterapi)
- Ozempic hvis ikke pasienten samtidig behandles med metformin eller sulfonylurea (for eksempel glimepirid) eller insulin
- Ozempic i kombinasjon med SGLT2-hemmer, når SGLT2-hemmeren brukes til behandling av diabetes type 2

Lege kan søke om individuell stønad til monoterapi for GLP-1-analogene Trulicity (dulaglutid) eller Victoza (liraglutid). Dette gjelder for eksempel hvis pasienten har kontraindikasjoner mot bruk av metformin eller sulfonylurea eller insulin.

Referanser:

1. <https://www.dmp.no/offentlig-finansiering/endringer-i-refusjon-av-diabeteslegemidler/-individuell-stonad-for-ozempic-og-rybelsus>
2. <https://www.dmp.no/offentlig-finansiering/endringer-i-refusjon-av-diabeteslegemidler/rasjonering>
3. <https://www.helfo.no/lege/blaareseptordningen/ozempic-pa-bla-resept>